**A** boli tentatio est infra hominum facultatem: fugauit illum, qui pro castitate pugnabat, cum fortiter obstisset. Rediit tamen victus ad pugnam admirabili arte.

Egressus aliquando sacerdos idem ex oppido, leuandi estus, iuxta lacum inambulabat persoluens horarias preces Mariae virginis. Vix ducentos passus processerat, cum ass-

**B** cutus est vir quorundam, cum rutila barba & promissa, vesteque magni precij infidebat equo pulcherrimo atricoloris, qualis nullus illis regionibus famuli erant à pedibus duobus: cum accessisset propius per humanitatem salutauit, numquid ad Iubilatè, inquit, peruenisti? recitabat forte Sacerdos illum psalmum, & quod magis mirum, ita pressa voce, ut exaudiret tantum se ipse: tum verò equitem inter & sacerdotem sermo institutus, hoc ordine. Prior eques specie rimantus, qua est animo tibi infixæ curæ? qua sollicitudo mentem exedit? at ille dissimulans,

**C** mihi bene est ac bellè: frustra tibi huius rei quaestio fuit. Cui eques. Mi homo, mihi dare verba difficilis est, cui datum olim à DEO ut introrsum, quid tacitis cogitationibus volentem homines, agitentque. cum stetit SACERDOS admiratione defixus, & stupens loquentis habitum, corpusque totum lustraret luminibus sumpto animo. Quod,

**D** si tibi ea est virtus, effare, qua me angit molestia? si quid fortasse tu plus scis de rebus meis, quam ego ipse. Cui illi: Votum SOCIETATIS IESUITARVM: hic stimulus cor vellicat, hoc te quietum esse non sinit. Sed tu aliter agas necesse est: ad illam tibi aditus non patebit: me vide. Suspicatus alter, ne aliqua ratione inaudisset à nostris. Non certum satis votum illud fecerim, nec ne: sed ut is a sit, si certum est

**E** PATRIBVS me excludere, non abijciam animum, nec me discutiabo: neque enim vna est tantum pie ac sancte

Deo inseruendo via. recte istud quidem ait eques, mitte illam de pectore curam, est tibi ea indoles ingenij. is truncus corporis & hac, super ea, voluntas, ut vel in ista qua nunc vteru ratione vita, posu innocentiam tueri. quod si me audis aliam terram vide. vbi Deo viuas & tibi, Aronarelictam. iam me sequere, nec temerè erit consultum rationibus tuis: optima apud me eris conditione. non lacto in animis promissis. huc respice, hac cum diceret, crumenam praegrandem manu percutiebat crepantem argmo. egit gratias sacerdos, non possum ad praesens vii liberalitate tua, ut fidem meam praestem Ecclesiae Aronensi, & subito interfectus equis, qua isthaec fides, sine publica vlla sponsione aut chirographo? An te LIII. aris ltra (neque enim plures accepisti) addictum habebunt. Assentiebatur hac audiens non sine admiratione: sed coniectura ducebatur ad suspicandum, ad illius aures permanasse omnia ab aliquo Aronensi. Tum paulo fidentior, Tu vero quo iter intendi? vbi habitas? Pallantia respondit (nomen est oppidi ad lacum Verbanum) & qui ad nos appellit linter meus, ad vicinalem vsu paratus. agebatur ab vno atque altero remige, vitroque pullato. aspicit sacerdos, & miratur non antea visum. Nunc, si accipis conditionem, Pallantia mecum eris quamdiu voles, si stat religiosam vitam complecti, vi in vnam admittaris insignem & Sanctitate praestantem, curabo. Laudo egregiam humanitatem tuam, qua sponte vteris in hominem ignotum: sed habeo causas remittendi. Hac sermonum vice cum paulum subistere cogerecur Sacerdos. Praei, Domine inquit, post paulo sequar, nec aliter fecit ac dixit. Tum salutare crucis signum in fronte exprimens, atque in loco cordis, & pensilem corollam bacis consertam sacris, quibus praecedes numerantur, manu prehensens praecedentem subsiquitur. ] de hie ad crucem